
SERVICIO NACI 	  APACIDAD 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L-
  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio da 
Desarrollo Social 

Gobierno de Chile 

ADJUDICA Y DECLARA NO ADJUDICADOS 
PROYECTOS CORRESPONDIENTES AL 
CONCURSO NACIONAL DE APOYO A 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS PARA LA 
INCLUSIÓN DE ESTUDIANTES EN SITUACIÓN 
DE DISCAPACIDAD 2019 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 0138 

SANTIAGO, 12 FEB 2019 

VISTOS: 
Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653, de 2001, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que 
fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, Orgánica Constitucional sobre 
Bases Generales de la Administración del Estado; la Ley N°19.880, de 2003, sobre Bases de los 
Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; 
la Ley N°20.422, de 2010. que Establece Normas sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social 
de Personas con Discapacidad; la Ley N°21.125, de Presupuestos para el Sector Público para el año 
2019; el Decreto Supremo N°76, de 06 de noviembre de 2018, del Ministerio de Desarrollo Social que 
nombra a la Directora Nacional del Servicio Nacional de la Discapacidad; la Resolución Exenta DGP 
N°646, de 21 de marzo de 2018, del Servicio Nacional de la Discapacidad; la Resolución N°1600, de 
06 de noviembre de 2008, de la Contraloría General de la República, sobre Exención del Trámite de 
Toma de Razón; los antecedentes adjuntos; y, 

CONSIDERANDO: 

1. Que, por Resolución Exenta N°2990, de fecha 29 de noviembre de 2018, del Servicio Nacional de 
la Discapacidad, se aprobaron las Bases del Concurso Nacional de Apoyo a Instituciones Educativas 
para la Inclusión de Estudiantes en Situación de Discapacidad 2019. 

2. Que, la Ley N°20.422 que establece Normas Sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión Social 
de Personas con Discapacidad, en su artículo 62, letra e) establece que una de las funciones del 
Servicio, es financiar, total o parcialmente, planes, programas y proyectos. 

3. Que, los proyectos presentados fueron evaluados conforme a lo establecido en las Bases del 
referido Concurso Nacional de Apoyo a Instituciones Educativas para la Inclusión de Estudiantes en 
Situación de Discapacidad 2019. 

4. Que, fueron susceptibles de adjudicación sólo aquellos proyectos que obtuvieron en la etapa de 
evaluación técnica un puntaje igual o superior a 70 puntos y aquellos que no cumplen con este 
puntaje se establecen como No Adjudicado. 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

5. Que, para este Concurso Nacional de Apoyo a Instituciones Educativas para la Inclusión de 

Estudiantes en Situación de Discapacidad 2019, no quedaron proyectos evaluados en lista de 

espera. 

6. Que, de conformidad a la Ley N°20.422, artículo 66, letra k) y a las Bases Administrativas y Técnicas 

indicadas en el considerando precedente, corresponde a la Dirección Nacional del Servicio, o quien 

subrogue legalmente, resolver la adjudicación de los proyectos. 

RESUELVO: 

1. ADJUDiCANSE  los proyectos para su financiamiento, correspondientes a la convocatoria del 

Concurso Nacional de Apoyo a Instituciones Educativas para la Inclusión de Estudiantes en 

Situación de Discapacidad 2019, indicados en el siguiente cuadro: 

N° REGIÓN N 2  FOLIO 
RUT 	

PUNTAJE 	
MONTO

ESTADO 
ENTIDAD 	 APROBADO 

1 Región de Tarapacá 01-135-2019 70770800-K 98,75 $9.456.499 Adjudicado 

2 Región de Antofagasta 02-159-2019 69252500-0 71 $5.000.000 Adjudicado 

3 Región de Antofagasta 02-160-2019 70072600-2 75 $10.000.000 Adjudicado 

4 Región de Coquimbo 04-204-2019 65155636-8 88,25 $7.459.774 Adjudicado 

5 Región de Coquimbo 04-205-2019 87020800-6 83,5 $7.599.000 Adjudicado 

6 Región de Coquimbo 04-206-2019 70783100-6 86,75 $6.589.744 Adjudicado 

7 Región de Coquimbo 04-209-2019 61980530-5 80,5 $9.999.995 Adjudicado 

8 Región de Valparaíso 05-292-2019 73141400-9 70,75 $8.418.228 Adjudicado 

9 Región de Valparaíso 05-295-2019 65076242-8 75 $5.858.890 Adjudicado 

10 Región de Valparaíso 05-297-2019 60921000-1 76,25 $7.690.000 Adjudicado 

11 Región de Valparaíso 05-299-2019 69061600-9 73 $8.268.915 Adjudicado 

12 Región de Valparaíso 05-300-2019 81669200-8 78 $4.560.000 Adjudicado 

13 

Región del Libertador Gral. Bernardo 

O'Higgins 06-276-2019 71951800-1 87,25 $3.835.000 Adjudicado 

14 

Región del Libertador Gral. Bernardo 

O'Higgins 06-277-2019 84694600-4 77,5 $8.100.000 Adjudicado 

15 Región del Maule 07-331-2019 65127362-5 76,25 $7.710.998 Adjudicado 

16 Región del Maule 07-333-2019 65707090-4 77 $5.600.000 Adjudicado 

17 Región del Maule 07-338-2019 71918300-K 86 $9.689.000 Adjudicado 

18 Región del Biobío 08-141-2019 69150800-5 99,5 $9.841.464 Adjudicado 

19 Región del Biobío 08-143-2019 71631900-8 98 $9.921.500 Adjudicado 

20 Región del Biobío 08-144-2019 71915800-5 95,75 $9.200.000 Adjudicado 

21 Región del Biobío 08-148-2019 69150800-5 81,25 $10.000.000 Adjudicado 

22 Región del Biobío 08-149-2019 71540800-7 98,25 $9.542.480 Adjudicado 

23 Región del Biobío 08-150-2019 81494400-K 97,75 $7.380.695 Adjudicado 

24 Región del Biobío 08-154-2019 96544210-3 71,75 $8.853.332 Adjudicado 

25 Región de La Araucanía 09-425-2019 82824200-8 85,5 $4.410.878 Adjudicado 

26 Región de La Araucanía 09-426-2019 84694600-4 85,5 $4.375.000 Adjudicado 

27 Región de La Araucanía 09-428-2019 69190100-9 71,25 $5.143.224 Adjudicado 

28 Región de Los Lagos 10-246-2019 65546160-4 100 $9.638.000 Adjudicado 

29 Región de Los Lagos 10-247-2019 70772100-6 96,25 $7.900.000 Adjudicado 

30 Región de Los Lagos 10-249-2019 70072600-2 100 $9.965.000 Adjudicado 



A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 

SENADIS 
Ministerio de 
Oesarrollo Social 

Gobierno de Chile 

N" 

31 

REGIÓN 

Región de Magallanes y Antártica 

Chilena 

N'2  FOLIO 

12-192-2019 

RUT 

ENTIDAD 

65119253-6 85,75 

MONTO 

ROBADO AOBADO 

$6.642.250 

ESTADO 

Adjudicado 

32 

Región de Magallanes y Antártica 

Chilena 12-193-2019 70072600-2 103 $8.110.000 Adjudicado 

33 Región Metropolitana 13-952-2019 60910047-8 86,75 $9.682.430 Adjudicado 

34 Región Metropolitana 13-953-2019 71631900-8 92,5 $9.984.808 Adjudicado 

35 Región Metropolitana 13-963-2019 70729100-1 90,5 $10.000.000 Adjudicado 

36 Región Metropolitana 13-964-2019 69073200-9 88 $2.755.310 Adjudicado 

37 Región Metropolitana 13-965-2019 60910000-1 81,5 $9.395.216 Adjudicado 

38 Región Metropolitana 13-966-2019 72067800-4 78,75 $6.500.000 Adjudicado 

39 Región Metropolitana 13-967-2019 71470400-1 85,5 $8.325.180 Adjudicado 

40 Región Metropolitana 13-971-2019 71912200-0 82 $7.923.333 Adjudicado 

41 Región Metropolitana 13-973-2019 71369900-4 70,5 $9.979.529 Adjudicado 

42 Región de Los Ríos 14-142-2019 69201100-7 73,75 $9.530.392 Adjudicado 

43 Región de Los Ríos 14-143-2019 81380500-6 73 $2.950.000 Adjudicado 

44 Región de Los Ríos 14-144-2019 71631900-8 73,75 $7.960.518 Adjudicado 

45 Región de Arica y Parinacota 15-139-2019 65095201-4 87,25 $9.638.000 Adjudicado 

46 Región de Arica y Parinacota 15-140-2019 70770800-K 89,75 $3.386.000 Adjudicado 

47 Región de Arica y Parinacota 15-141-2019 84694600-4 95,5 $8.198.400 Adjudicado 

48 Región de Ñuble 16-001-2019 84694600-4 100,75 $9.067.500 Adjudicado 

49 Región de Ñuble 16-002-2019 96544210-3 95,75 $8.461.768 Adjudicado 

2. SUSCRÍBANSE los convenios de ejecución de proyectos adjudicados para su financiamiento, 

correspondientes al Concurso Nacional de Apoyo a Instituciones Educativas para la Inclusión de 

Estudiantes en Situación de Discapacidad 2019, individualizados en el resuelvo precedente. 

3. DECLÁRANSE NO ADJUDICADOS, conforme a lo indicado en los considerandos 3° y 4° 

precedente, los Proyectos que a continuación se indican : 

N° 

1 

REGIÓN 

Región de Tarapacá 

N9  FOLIO 

01-137-2019 

RUT ENTIDAD 

71551500-8 

PUNTAJE 

0 

ESTADO 

No Adjudicado 

2 Región de Tarapacá 01-138-2019 84694600-4 0 No Adjudicado 

3 Región del Maule 07-332-2019 74468200-2 0 No Adjudicado 

4 Región del Maule 07-334-2019 69120400-6 0 No Adjudicado 

5 Región del Biobío 08-145-2019 70072600-2 68,25 No Adjudicado 

6 Región del Biobío 08-146-2019 69141802-2 0 No Adjudicado 

7 Región del Biobío 08-155-2019 60903237-5 69,25 No Adjudicado 

8 Región de Los Lagos 10-245-2019 70772100-6 0 No Adjudicado 

9 Región de Los Lagos 10-248-2019 81380500-6 0 No Adjudicado 

10 Región Metropolitana 13-957-2019 81698900-0 65 No Adjudicado 

11 Región Metropolitana 13-958-2019 65156393-3 48,75 No Adjudicado 

12 Región Metropolitana 13-959-2019 70932800-K 67,25 No Adjudicado 

13 Región Metropolitana 13-960-2019 84694600-4 64,5 No Adjudicado 

14 Región Metropolitana 13-968-2019 71540100-2 60,75 No Adjudicado 

15 Región Metropolitana 13-970-2019 70072600-2 66,75 No Adjudicado 

16 Región de Los Ríos 14-141-2019 65138869-4 66,5 No Adjudicado 

Delviciu 	 irl DIv.jpai..R.I.,1 I • 1p,'s.A.a.v.,,i,r1,1( 



A 

11911ECTORK 
IgACION 

MARÍA XIMENA RIVAS ASE 
Directora Nacional 

Servicio Nalpnal de Discapacidad 

4. PUBLÍQUESE la presente resolución en la página web institucional del Servicio. 

5. NOTIFÍQUESE  por correo electrónico por la Dirección Regional respectiva a los proponentes 
adjudicados, informando el inicio de la etapa de suscripción de convenios. 

6. IMPÚTESE  el gasto que demanden los referidos convenios al Subtítulo 24 ítem 01 y asignación 581 
correspondiente del presupuesto vigente. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

Distribución: 
Sudirección Nacional 
Departamento de Políticas y Coordinación Intersectorial 
Departamento Administración y Finanzas 
Departamento de Proyectos 
Fiscalía 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
-  S

E
N

A
D

IS
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

